
Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 203/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 06/08/2010 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/08/2010 - 16:40 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

39000083/2009
Processo

Aquisição de material permanente (armário, cadeira giratória, estante de aço, impressora, mesa,
televisor, dentre outros) para atender a Diretoria de Atenção a Saúde da SMS, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
02.179.274/0001-15 532.837.241-72RG2030172-DGPC-GOMICROEMPRESA
MOVAP IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA DEJAIR S.NASCIMENTO

02.648.737/0001-40 948.538.001-153959402 SSP-GOMICROEMPRESA
Display Comunicação Visual  LTDA Andreida da Silva Vilela

03.381.787/0001-77 003.371.851-234427401 DGPC-GOMICROEMPRESA
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA. Jhonattan Gomes Barrozo

03.618.435/0001-92 597.892.041-913150106 DGPC-GOMICROEMPRESA
BRASIL INFORMATICA LTDA Josias Luiz do Brasil Guimaraes

04.156.189/0001-67 566.083.061-723115607 SPTC-GO 2° Via
MICROSHIP INFORMÁTICA LTDA Tania Maria Neves

05.821.117/0001-50 005.792.061-303574553 SSP-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

07.076.700/0001-09 824.959.041-493198469 SSP-GOMICROEMPRESA
Goiás Móveis indústria e Comércio LTDA Marcos Rodrigues

09.006.245/0001-09 964.379.101-784037730 SSP-GOMICROEMPRESA
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO
LTDA.

Leonardo Martins Cavalcante

09.646.418/0001-45 662.760.391-87049813 SSP-MSMICROEMPRESA
MILTES DORVELICE DOS SANTOS Pedro Alves da Silva Filho

10.941.897/0001-01 877.043.821-873782920 SSP-GOMICROEMPRESA
JULIANA JOSÉ VAZ Rodrigo Candido Sena

11.004.023/0001-90 769.292.161-001710.292 SSP/GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

33.243.924/0001-78 131.333.491-04579606 2° Via SSP/GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA José Teodoro de Carvalho

Os credenciados apresentaram suas propostas escritas, e após divulgação dos preços aos participantes, o pregoeiro,
em conformidade com o subitem 2.3 do Instrumento Convocatório, resolve SUSPENDER a presente sessão para
análise detalhada das propostas de preço das empresas participantes, estabelecendo, desde já, a data de 16 de
agosto de 2010 às 14:00hs para reabertura dos trabalhos licitatórios. Assim, os envelopes de documentações foram
vistados nos lacres e permanecerão sob a guarda da Comissão até o retorno dos trabalhos. Nada mais a tratar, o
pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram presentes.



Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Simone Dias de Moura - CPF: 605.237.431-49 - Equipe de Apoio

 

Decreto 2.152 de 13 de agosto de 2008

 03.618.435/0001-92 - BRASIL INFORMATICA LTDA
 597.892.041-91 - Josias Luiz do Brasil Guimaraes

  

 02.648.737/0001-40 - Display Comunicação Visual  LTDA
 948.538.001-15 - Andreida da Silva Vilela

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.292.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 07.076.700/0001-09 - Goiás Móveis indústria e Comércio LTDA
 824.959.041-49 - Marcos Rodrigues

  

 10.941.897/0001-01 - JULIANA JOSÉ VAZ
 877.043.821-87 - Rodrigo Candido Sena

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 005.792.061-30 - Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

  

 04.156.189/0001-67 - MICROSHIP INFORMÁTICA LTDA
 566.083.061-72 - Tania Maria Neves

  

 09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
 662.760.391-87 - Pedro Alves da Silva Filho

  

 02.179.274/0001-15 - MOVAP IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
 532.837.241-72 - DEJAIR S.NASCIMENTO

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 131.333.491-04 - José Teodoro de Carvalho

  

 09.006.245/0001-09 - OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA.
 964.379.101-78 - Leonardo Martins Cavalcante

  

 03.381.787/0001-77 - TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.
 003.371.851-23 - Jhonattan Gomes Barrozo

  



Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 


